
7316 DÉBATS DES COMMUNES

LES CONGÉDIEMENTS DANS LA GRC du Canada pou
policières incon

Question n0 1718-M. Robinson: d) détention ir
1. Combien de membres de la Gendarmerie royale 4. A asuite

du Canada (selon le rang et les années de service)
a-t-on congédiés pendant chacune des années de de la Gendarm
1960 à 1968 inclusivement? criminel, c) d'a

contre des men
2. Aux termes du Règlement de la Gendarmerie dant chacune

royale du Canada, de combien de délits peut-on vement?
accuser un membre de la Gendarmerie royale et 5. Combien de
combien de membres ont été accusés et/ou reconnus a-t-on réprima
coupables pendant chacune des années de 1960 à de 1960 à 1968 i
1968 inclusivement?

3. Combien de plaintes les citoyens ont-ils por-
tées contre des membres de la Gendarmerie royale neral):

1. Rang:

Année Gendarmes Caporaux
1960 5 -
1961 9 -

1962 24 1
1963 19 -
1964 22 -

1965 20 -

1966 16 1
1967 25 1
1968 25 -

Années de service:

Sergents
Sous-

inspecteurs

31 mars 1969'

r a) mauvaise conduite, b) mesures
venables, c) autoritarisme excessif,
njuste?
de ces plaintes, combien d'accusa-
rtées aux termes a) du Règlement
erie royale du Canada, b) du code
autres lois fédérales ou provinciales,
bres de la Gendarmerie royale pen-

des années de 1960 à 1968 inclusi-

membres de la Gendarmerie royale
ndés pendant chacune des années
nclusivement?

rge J. McIlraith (solliciteur gé-

Inspecteurs
Surintendant

en chef

1960 1961 1962 1963 1964 1965
- 4
1 1

- 4
2 6

- 2
- 1

- -3

1 31

2 1
- 1

- 1
- 1

1 -

1966 1967 1968

_ 1
8 9
8 6
3 3

- 1

1 1
2 2
1 _

- 2
2

1 -

- - i

- - 1 - - - -

2. Deux sortes de délits en vertu des dis-
positions de la loi sur la Gendarmerie royale
du Canada, SRC 1959, chapitre 54: Article
25-Infractions majeures ressortissant au
service. Cet article énumère seize délits de
ce genre. Article 26-Infractions mineures
ressortissant au service. Un manquement à
n'importe lequel des ordres permanents du
commissaire ou aux règlements constitue un
délit mineur pendant le service aux termes

[L'hon. M. Laing.]

de cet article. Il y a environ 4,000 ordres
permanents du commissaire et 170 règlements.

1960-61 155
1961-62 118
1962-63 177
1963-64 131
1964-65 204
1965-66 130
1966-67 137
1967-68 170

Moins de
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10


